
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.517/0001-19CNPJ: (47) 3652-2211

89340-000 - Itaiópolis

Telefone:
Rua Getulio Vargas, 308 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

20/2024

01/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/03/2024
Dispensa de licitação
10/2024 - DL
20/2024

Referente a aquisição de Medalhas para os Jogos Escolares Municipais 2024.

Participante: ICS ESPORTE COMERCIO MATERIAL ESPORTIVO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MEDALHAS - Medalha redonda fundida em liga metálica de Zamac,

metalizada na cor dourada, com o tamanho de 65mm de diâmetro e
centro liso de 35mm de diâmetro, que permite também a colocação
de adesivo de 35mm. Com quatro arcos vazados e polidos que
suportam o centro liso e textura na borda da medalha. No lado
posterior da medalha existe um local para adesivo de 35mm. Possui
espessura máxima de 3,4mm. Peso aproximado de 39 gramas.
Suporte para fita de até 27mm de largura. A medalha pode vir
acompanhada de fita de Cetim, nas cores; azul, vermelha, amarela,
branca ou verde .Fita com 2,5 centímetros de largura por 80
centímetros de comprimento.

150,000 UN 8,50 1.275,00

2 MEDALHAS - Medalha redonda fundida em liga metálica de Zamac,
metalizada na cor prata, com o tamanho de 65mm de diâmetro e
centro liso de 35mm de diâmetro, que permite também a colocação
de adesivo de 35mm. Com quatro arcos vazados e polidos que
suportam o centro liso e textura na borda da medalha. No lado
posterior da medalha existe um local para adesivo de 35mm. Possui
espessura máxima de 3,4mm. Peso aproximado de 39 gramas.
Suporte para fita de até 27mm de largura. A medalha pode vir
acompanhada de fita de Cetim, nas cores; azul, vermelha, amarela,
branca ou verde .Fita com 2,5 centímetros de largura por 80
centímetros de comprimento

150,000 UN 8,50 1.275,00

3 MEDALHAS - Medalha redonda fundida em liga metálica de Zamac,
metalizada na cor bronze, com o tamanho de 65mm de diâmetro e
centro liso de 35mm de diâmetro, que permite também a colocação
de adesivo de 35mm. Com quatro arcos vazados e polidos que
suportam o centro liso e textura na borda da medalha. No lado
posterior da medalha existe um local para adesivo de 35mm. Possui
espessura máxima de 3,4mm. Peso aproximado de 39 gramas.
Suporte para fita de até 27mm de largura. A medalha pode vir
acompanhada de fita de cetim, nas cores; azul, vermelha, amarela,
branca ou verde .Fita com 2,5 centímetros de largura por 80
centímetros de comprimento.

150,000 UN 8,50 1.275,00

Total do Participante: 3.825,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 3.825,00

Manutenção do Departamento de Esporte e Lazer 07.007.27.812.0008.2051.3.3.90.00.00 R$ 3.825,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

12/03/2024Itaiópolis,

MOZART JOSE MYCZKOWSKI

Prefeito Municipal


